徐汇区教育学院

贯彻执行中央八项规定精神自查报告

根据区教育党工委《关于对局属单位贯彻执行中央八项规定精神开展自查工作的通知》要

求，坚持严肃认真、实事求是的原则，学院党总支对照自查内容逐条自查。现将自查情况汇报

如下。

一、对照自查情况

（一）规范经费管理和使用方面

1、严格执行制度。

2013 年以来，学院制定完善了《徐汇区教师进修学院绩效工资分配方案》、《徐汇区教师

进修学院绩效考核办法》、《徐汇区教育学院教师外出培训、学术交流管理办法》、《徐汇区教育

学院出差操作流程》、《徐汇区教育学院公务卡使用细则》、《徐汇区教育学院内控制度》等方面

的管理制度，严格执行市、区级下发的各类公务接待、出国（境）、国内差旅、培训、会务等

费用标准，明确审批程序。

经自查，今年 1-9 月的执行情况：一是国内差旅方面，共计差旅费 2135.9 元。二是培训

费方面，共计培训费用 217880 元。三是公务卡规范使用方面，强化强制结算目录执行力度，

公务卡使用前，根据实际需求填写《出差审批表》或《公务卡经费使用申请单》办理审批手续。

2.严格执行规定。建立绩效工资制度长效机制，贯彻执行中央八项规定精神，按照“多劳

多得、优绩优酬”原则发放工作量津贴和进行绩效考核，没有借节假日发放节日奖，没有考核

办法不发钱。制定 2017 年落实党风廉政建设主体责任工作方案，组织班子成员制定责任清单，

签订“责任承诺书”，强化党员干部的廉洁自律意识。

经自查，今年 1-9 月期间，未发现违规公款吃喝、超标准接待、公款购买高档白酒等情况；

未发现违规收送礼品礼金、会员卡或有价证券的情况；未发现借传统节日之名用公款购买赠送

节礼等情况发生，未发现违规发放津补贴或福利、突击花钱、滥发奖金或实物的情况；未发现

以各类借口在国内或出国（境）公款旅游。

（二）因公出国（境）管理方面

严格按照徐汇区有关因公出国（境）管理要求执行。一是严格审批流程。学院将因公出国

（境）事项纳入“三重一大”事项，对年度因公出国（境）计划，在年初提交院务会议讨论后

上报。对计划外的临时性因公出国（境）一般严格控制，防止照顾性出国情况。二是强化出国

（境）管理。在因公出国（境）管理上，强化党组织的领导，日常管理由院务中心负责落实。

在具体操作中，出访公示在本单位公示栏进行公开，归国报告交流严格按照时间节点及时上报，

证照及时收缴上交徐汇区外办统一保管。

经自查，2017 年 1-9 月，学院未发生因公出国（境）事项。

（三）办公用房方面

严格按照《党政机关办公用房建设标准》（2014 版）规定，规范管理办公用房。学院办公

室的分配安排都通过院务会议进行讨论确定，根据标准合理分配，定期对办公用房使用情况进

行安全、卫生检查，发现问题及时督促整改，纳入学期中心综合评价考核中。

经自查，学院领导干部 4 人，目前办公用房为 4 间，院长的办公用房是 17.84 平米，党总

支书记和 2 名副职的办公用房均为 17.92 平米。2017 年 1-9 月，没有新到任的领导干部，未发

生多使用办公用房情况；未发生办公用房清理腾退、维修事项。

（四）公务用车管理和使用方面

一是规范公务用车管理。学院修订了《徐汇区教育学院公务用车管理制度》，坚持统一管

理、统一调配、合理使用，健全完善公务用车使用管理制度，从源头上杜绝公车私用行为。日

常管理由院务中心负责公务车辆日常修理费用的监督审核，合理控制年度预算；负责公务车辆

的维护保养、车辆修理、汽油费等相关费用的审核和核销；对公务车辆实行政府指定地点维修。

二是规范公务车辆使用。对各中心需使用公务车辆的，采取院务网预约登记制度，写明用车日

期、时间、去向等事项，院务中心主任审核。合理安排车辆出行，降低公务用车运行使用成本；

做好公务车辆使用台帐工作，公车使用管理情况列入院务公开内容，每学期定期公示。

经自查，2017 年 1-9 月，3 辆公务车未发现违反规定用途使用，通行费、停车费日常管理

所产生的运行费用（通行费和停车费）共计 1298 元，2016 年 11 月—2017 年 9 月，公务用车

维修费用共计 17379 元。

（五）节约资源方面

一是树立资源节约意识。学院坚持厉行勤俭节约，积极倡导节能节电，减少开支。倡导节

电节水，办公用品物尽其用；强化资源节约责任，将要求落实到各个中心，形成厉行节约反对

浪费的新风尚。二是落实资源节约措施。通过加强设施设备管护，及时排除故障，确保设施设

备正常运行，降低办公设备的待机能耗；为推进绿色低耗办公，在打印机使用期限到期后，取

消原来各中心各办公室的打印机配置，通过每一楼层统一配置 1 台打印机，实行刷卡使用，确

保合理规范使用，降低用纸耗材；减少直线电话门数，实行每个中心 1 门直线电话，一个办公

室 1 门内线电话，大大降低了电话费的支出；实行院内空调使用制度，在空调的开关处张贴使

用空调的室内温度和空调使用的限制温度的规定。

经自查，院务中心负责制定资源节约的规定，编制能源管理控制程序，由物业公司负责人

负责对用水、用电、用气管理员不定期检查，对配电设施安全检查和保养，杜绝阀门和管路跑、

冒、滴、漏现象。每月把学院使用的水、电、煤等能源资源的实际情况按要求按时上传公共机

构“网上直报”平台。

二、存在的问题

一是贯彻执行中央八项规定精神的长效机制上还需进一步完善；二是抓制度落实和监督检

查的力度上还需进一步强化、深入。

三、下一步工作打算

学院党总支把严格贯彻执行中央八项规定精神与学习十九大精神、与“两学一做”学习教

育紧密结合，加强作风建设，进一步完善工作机制，加大工作力度，强化监督检查，持续严格

执行中央八项规定精神不放松，重点以以下两方面工作为抓手，确保中央八项规定精神执行到

位。

（一）强化教育。按照“坚持以上率下，巩固拓展落实中央八项规定精神成果，继续整治

‘四风’问题”的要求，坚持领导带头、示范带动，把贯彻落实中央八项规定精神不断引向深

入。加强多层次的学习教育，提高干部、党员、教职工思想认识。加强纪律教育，重点强化政

治纪律和组织纪律，强化纪律执行，切实提高党员干部加强作风建设意识，提高党员干部责任

担当，努力把中央八项规定精神贯彻好、落实好。

（二）强化监督。不断加强制度建设，加紧织密筑牢制度的笼子，注重用制度治党管权，

把制度建设、风险防控建设贯穿党风廉政建设之中，加强岗位履职权力运行的制约和监督。加

强党务公开、院务公开工作，发挥党员和教职工监督积极作用。

                                                 徐汇区教育学院

                                                2017年 10月 26日